
 

  
 Pagina 1 | 1 

 

Senatul universitar 

Nr. 664/22.7.2024/CS 

 

HOTĂRÂREA  SENATULUI  UNIVERSITAR 

nr. 250 din 22 iulie 2024 

 

În baza: 

Legii învățământului superior nr. 199/2023; 

Cartei Universității „Dunărea de Jos” din Galați; 

Regulamentului de organizare și funcționare a Senatului UDJG; 

Adresei nr. 26798 din 12.07.2024, înaintată Senatului sub semnătura Directorului CSUD; 

Hotărârii Consiliului de administrație nr. 71 din 17.07.2024, înaintată Senatului sub semnătura 

președintelui Consiliului de administrație,  

 

În urma rezultatului votului electronic cu termen limită 22 iulie 2024, ora 15.00, la 

care au participat 82 dintre cei 86 de senatori, fiind întrunit astfel cvorumul și numărul de 

voturi necesar, Senatul universitar, cu unanimitatea voturilor exprimate, 

 
 

H O T Ă R Ă Ș T E: 

 

 

Art. 1. Se aprobă, cu avizul Consiliului pentru studiile universitare de doctorat, 

solicitarea de întrerupere a studiilor doctorale formulată de studenta-doctorandă COSTEA F. 

A. Raluca-Beatrice (VOINEA), anul III de studii, forma de învățământ cu frecvență redusă, 

forma de finanțare buget fără bursă, pentru o perioadă de 12 luni (1.07.2024-30.06.2025), 

conform prevederilor Procedurii operaționale privind modul de acordare a perioadelor de 

extindere a duratei activității studentului-doctorand, aprobată prin HCA nr. 94/26.10.2020 

(Anexa 4). 

Art. 2. Se aprobă, cu avizul Compartimentului Juridic și al Consiliului de administrație, 

coroborat cu avizul pozitiv al Consiliului pentru studiile universitare de doctorat, propunerea 

Școlii doctorale de Științe fundamentale și inginerești de modificare a comisiei de admitere 

la studii universitare de doctorat pentru domeniul Ingineria sistemelor, după cum urmează: 

 

Președinte: - prof. univ. dr. ing. Adrian Filipescu 

Membri:     - prof. univ. dr. ing. Viorel-Nicolae Mînzu  

 - conf. univ. dr. ing. Răzvan-Constantin Șolea 

Membri supleanți: - conf. univ. dr. ing. Daniela-Cristina Cernega 

  - șef lucrări dr. ing. Adrian-Emanoil Șerbencu. 

 

Preşedintele Senatului universitar, 

Conf. univ. dr. Alexandru NECHIFOR  


